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Nr. 8 NOTA VAN WUZIGING
Ontvangen 1 februari 1993

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt «de Algemene wet inzake de douane en de
accijnzen» vervangen door: de Wet inzake de douane

2. In de considerans wordt «de Algemene wet inzake de douane en
de accijnzen» vervangen door: de Wet inzake de douane.

3. In ARTIKEL III wordt «de Algemene wet inzake de douane en de
accijnzen (Stb. 1992, 54)» vervangen door: de Wet inzake de douane.

4. Na ARTIKEL VI wordt ingevoegd:

ARTIKEL VIA

In artikel 9 van de Invorderingswet 1990 wordt «6. De verplichting
tot betaling wordt niet geschorst door de indiening van een bezwaar– of
beroepschrift inzake een belastingaanslag.» vervangen door:

7. De verplichting tot betaling wordt niet geschorst door de indiening
van een bezwaar– of beroepschrift inzake een belastingaanslag.

ARTIKEL VIB

In artikel 18, tweede lid, van de Wet wederzijdse bijstand bij de invor–
dering van enkele EEG-heffingen en de omzetbelasting wordt «153, 155»
vervangen door: 153 tot en met 155.

5. In ARTIKEL VII wordt «doch niet eerder dan 1 juni 1992»
vervangen door: met uitzondering van artikel VIA dat terugwerkt tot en
met 1 januari 1993.

Toelichting

Deze nota van wijziging bevat enkele verbeteringen van wetstech–
nische aard die samenhangen met onlangs tot stand gekomen wetten.
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Onderdelen 1, 2 en 3 (opschrift, considerans en artikel III)
Deze wijzigingen strekken ertoe het voorstel van wet aan te passen

aan de wijziging van de citeertitel van de Algemene wet inzake de
douane en de accijnzen in Wet inzake de douane, welke wijziging met
ingang van 1 januari 1993 in werking is getreden.

Onderdeel 4 (artikelen VIA en VIB)
Per 1 januari 1993 zijn in werking getreden de Wet van 24 december

1992 tot wijziging van een aantal belastingwetten in het kader van het
belastingplan 1993 (Stb. 686) en de Wet van 24 december 1992 tot
vaststelling van de Wet op de belasting van personenauto's en motorrij–
wielen 1992 (Stb. 709). In beide wetten is een bepaling opgenomen tot
wijziging van artikel 9 van de Invorderingswet 1990, in die zin dat een
nieuw vijfde lid wordt ingevoegd, onder vernummering van het vijfde in
zesde lid. Als gevolg van deze samenloop kent artikel 9 thans twee zesde
leden. Artikel VIA voorziet in vernummering van een van deze leden in
zevende lid.

Het in dit onderdeel opgenomen artikel VIB strekt ertoe in de Wet
wederzijdse bijstand bij de invordering van enkele EEG-heffingen en de
omzetbelasting een wetstechnische correctie aan te brengen.

Onderdeel 5 (artikel VII)
Het in onderdeel 4 opgenomen artikel VIA treedt in werking met terug–

werkende kracht met ingang van 1 januari 1993.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort.
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